
Strana  1/12 

 

Smlouva o dílo č. 62/2/2021 

uzavřená podle § 2586 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním 

znění  

(dále jen „Smlouva“). 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel:   Statutární město Most 

Zastoupený:  Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 

 Sídlo:   Most, Radniční 1, PSČ  434 69  

 IČO:   00266094 

 DIČ:    CZ00266094  

 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. pobočka Most 

 Č. ú. výdajového:       27-1041368359/0800 

  Č. ú. příjmového: 19-1041368359/0800 

 E-mail:  posta@mesto-most.cz 

 ID datové schránky: pffbfvy 

 ( dále jen objednatel ) 

 

1.2 Zhotovitel:  NEXU s.r.o.     

 Zastoupený:  Ing. Janem Švábem, jednatelem 

 Sídlo:   Moskevská 14, Most 434 01   

 IČO:   03740251  

 DIČ:   CZ03740251   

 Bankovní spojení: KB Most     

 Č.ú.   107-9423780257/0100 

 E-mail:  info@nexu.cz 

 ID datové schránky: wbmvu7m   

 Zapsán v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Ústí nad Labem  

            oddíl C, vložka 35189 

            ( dále jen zhotovitel ) 

        

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: 

 za objednatele:  - vedoucí odboru investic 

          - referentka odboru investic 

 za zhotovitele:  - jednatel 

      - programátor 

        

1.4 Zástupce pověřený jednáním v místě plnění: 

 za objednatele:   - vedoucí odboru investic 

          - referentka odboru investic 

            za zhotovitele:  - jednatel 

    - programátor 

      

1.5 Zástupce pověřený k podpisu změnových listů dle článku V., bod 5.8, 5.9, 12.3 a 12.4: 

za objednatele: Mgr. Jan Paparega, primátor do max. ceny 2 mil. Kč bez DPH, pro 

každý jednotlivý změnový list 

 - vedoucí odboru investic, do max. ceny 100 tis. 

Kč bez DPH, pro každý jednotlivý změnový list  

 za zhotovitele:  Ing. Jan Šváb   - jednatel 



Strana  2/12 

     Ing. Jiří Farták  - jednatel 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 

strany“) 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

2.1.  Smlouva se mezi výše uvedenými Smluvními stranami uzavírá na základě výběrového 

řízení s názvem: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. – software pro rezervaci a 

prodej vstupenek. 
 

2.2.   Objednatel prohlašuje, že: 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

 

2.3.   Zhotovitel prohlašuje, že: 

 je podnikatelem dle ust. § 420 a násl. Občanského zákoníku;  

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o 

hrozícím úpadku bezodkladně informovat; 

 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí výběrového řízení, a 

které stanovují požadavky na plnění předmětu Smlouvy;  

 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy. 

 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 

veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu plnění,  

 disponuje takovými kapacitami lidskými, materiálními i finančními a odbornými 

znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté 

smluvní ceny uvedené ve Smlouvě. 

 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 

právních předpisů, které se na toto plnění vztahují.  

 

III. 

Předmět plnění (dílo) 

3.1 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje, na vlastní náklady a nebezpečí, 

pro Objednatele realizovat Dílo specifikované v této Smlouvě, zejména v tomto článku 

Smlouvy. 

3.2 Předmětem plnění této Smlouvy je provedení díla zhotovitelem spočívající ve 

vytvoření on-line systému pro řízení a správu rezervací a prodeje vstupenek v rámci 

pořádaných akcí v prostorách Městského divadla v Mostě. (dále to vše jako „dílo“). 

3.3 Obecná specifikace systému: 

 nový systém bude zahrnovat všechny funkcionality a vlastnosti stávajícího 

provozovaného systému „T-System" v on-line prostředí: program divadla - evidence 

titulů (repertoáru) a představení, evidence registrovaných zákazníků a předplatitelů, 

správa prostorů, jejich konfigurací a profilů, evidence předplatného, denní výkazy a 



Strana  3/12 

přehledové výkazy (vyúčtování mazet, tj.šablony pro zadání představení) za zvolené 

období, správa rezervací, prodejů a tisk vstupenek. On-line rezervace a registrace 

zákazníků, 

 systém bude koncipován jako webová aplikace, 

 bude vytvořen klientský interface pro správu systému a jeho evidencí (rezervace, 

prodej, předplatné aj.) a klientský interface pro zákazníky k zajištění on-line rezervací, 

 implementace systému bude provedena s užitím výhradně open-source technologií. 

3.4.      V rámci předmětu plnění této Smlouvy je zhotovitel povinen provést i migraci dat ze 

stávajícího systému do nového systému. 

 

IV. 

Specifikace díla a další povinnosti při zhotovování díla 

4.1.    Zhotovitel vytvoří formou webové aplikace nový systém specifikovaný v článku 2 této 

Smlouvy. Uživatelský interface bude vytvořen formou webových stránek dle 

textových a grafických podkladů a zhotovitel navrhne jejich zpracování. 

4.2.     Grafický návrh webu je zhotovitel povinen zpracovat dle grafického stylu a grafiky 

dojednané s objednatelem. 

4.3.  Na základě dodaného grafického návrhu bude vytvořen a naprogramován samotný 

systém. Webové části systému budou responzivní – tedy přizpůsobitelný dle velikosti 

obrazovky/displeje – desktop, mobil. Zhotovitel dbá především na to, aby výsledný 

kód webu byl v souladu se standardy W3C a byl správně zobrazován ve všech běžně 

užívaných webových prohlížečích. 

4.4.     Součástí smlouvy je naplnění obsahu webu (texty, fotografie, videa, atd.). Obsah bude 

dodán objednatelem. 

4.5.    Při tvorbě HTML kódu a zpracování obsahu je zhotovitel povinen vždy brát zřetel na 

co nejlepší optimalizaci webu pro vyhledávače tak, aby se web zobrazoval ve 

vyhledávačích, pokud možno co nejvýše na vybraná klíčová slova nebo spojení. 

Současně je zhotovitel povinen v rámci předmětu této Smlouvy provádět i základní 

zpětnou analýzu výsledků ve vyhledávačích po určité době od spuštění webu a 

případně vylepšovat kód nebo obsah pro požadované výsledky s nižší pozicí. 

4.6.   Zhotovitel je povinen do vytvářeného webu implementovat statistiky návštěvnosti 

Google Analytics, které obsahují komplexní informace o návštěvách, přístupech a 

chování uživatelů webu. 

4.7.     Obě smluvní strany se dohodly na specifikaci systému takto: 

 typ sytému: on-line webová aplikace, 

 jazykové provedení: v českém jazyce, 

 typ: webový prohlížeč, 

 provoz systému: server MDM (systém založený na interním Linux serveru či 

jiném, který je kompatibilní s OS Linux), 

 použité technologie: PHP 7.1.+, RDBMS Ferebird 3, http server Apache. 

4.8.   Obě smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu vytváření internetových stránek 

před jejich předáním může dojít k nepředvídatelným úpravám struktury. Proto shodně 

prohlašují, že není třeba dále internetové stránky systému více specifikovat, než jak je 

uvedeno v bodě 3.7. tohoto článku Smlouvy. 



Strana  4/12 

4.9.     Zhotovitel se zavazuje v rámci předmětu díla dodat takový systém, který bude možné 

po technické stránce provozovat bez větších nákladů na aktualizace systému 

minimálně po dobu 10 let od nasazení on-line systému do ostrého provozu. Pro vývoj 

on-line systému je tak zhotovitel povinen použít takové technologie u kterých je reálný 

předpoklad podložený znalostmi zhotovitele s přihlédnutím k vývoji na trhu s 

technologiemi, u kterých bude zajištěna podpora výrobce či distributora po dobu min 

10 let od nasazení on-line systému do ostrého provozu. Cílem je tedy garance provozu 

aplikace bez nutnosti provádět rozsáhlé změny do jádra on-line systému z důvodu 

ukončení podpory užitých klíčových technologií třetích stran. 

4.10.   V případě, že je pro řádný a bezvadný provoz on-line systému (předmětu smlouvy) 

nutné užití licence (zejména ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů), tak tímto 

zhotovitel prohlašuje, že má právo nakládat s touto licencí a dále má právo udělit 

oprávnění s užitím takovéto licence třetí osobě. Zároveň tímto zhotovitel uděluje 

objednateli oprávnění užívat takovouto licenci, a to po celou dobu, po kterou bude 

objednatel užívat předmět díla. Případné oprávnění k užití licence udělené 

zhotovitelem objednateli je součástí předmětu smlouvy a zhotovitel nemá právo po 

objednateli požadovat další finanční plnění s tímto právem spojené nad rámec ceny 

díla stanovené v této Smlouvě. Podrobněji o právu autorském a o licenčních 

ujednáních v článku IX. této Smlouvy. 

 

V. 

Termín plnění 

5.1.   Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínech dle níže uvedeného Harmonogramu 

realizace Díla: 

 zahájení provádění díla: ihned po podpisu smluvního vztahu, 

 Hlavní fáze implementace systému a funkcionalit: do 28. 2. 2022, 

 Zahájení beta testování a testovací provoz v rámci divadla: 1. 3. 2022 až 29. 4. 2022, 

 Nasazení předmětu díla do ostrého provozu a migrace dat: do 30. 6. 2022, 

 Oprava chyb (vad) v on-line systému v rámci ostrého nasazení: do 31. 8. 2022. 

5.2.   Při vývoji bude uplatněn inkrementální cyklus podle modularizace systému, kdy se 

budou uvolňovat jednotlivé moduly do fáze alfa/beta testování postupně, jak to jen 

bude možné z hlediska jejich provázanosti. 

5.3.  Obě smluvní strany se dohodly, na vyhrazení prodloužit termíny uvedené 

v harmonogramu prací o délku případného prodlení, kdy se bude čekat na potvrzení 

nebo reakci objednatele, např. při nutnosti odsouhlasení grafických návrhů nebo jiných 

technických řešení, které zabraňují pokračování prací. 

 

VI. 

Cena a platební podmínky 

6.1.  Cena díla, vč. bezplatného záručního servisu je sjednána jako nejvýše přípustná a činí 

365.000,- Kč (slovy: třistašedesátpěttisíc korun českých) bez DPH. K ceně díla 

bude připočteno DPH, a to ve výši dle platných právních předpisů. 

6.2.   Cena sjednaná v bodě 5.1. tohoto článku zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a 

služeb, které souvisejí s předmětem plnění. 



Strana  5/12 

6.3.     Zhotoviteli vzniká právo fakturovat cenu díla, a to dle následujícího harmonogramu: 

 po dokončení hlavní fáze implementace systému a funkcionalit: 30% z ceny díla, 

 po dokončení beta testování a testovacího provozu: 30% z ceny díla, 

 po nasazení předmětu díla do ostrého provozu a migrace dat: 30% z ceny díla. 

 Po prokázání bezvadné funkčnosti vytvořeného Díla v ostrém provozu: 10% z ceny 

díla 

 

6.4.    Zhotovitel má však právo fakturovat dle bodu 5.3 tohoto článku pouze za předpokladu, 

že jednotlivá fáze dokončení předmětu plnění je odsouhlasená pověřeným zástupcem 

objednatele, tedy na základě objednatelem podepsaného akceptačního/předávacího 

protokolu za příslušnou etapu předmětu plnění. 

6.5.    Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

6.6.   Cena za dílo, resp. dílčí plnění díla bude uhrazena bankovním převodem na účet 

zhotovitele uvedený na faktuře. Datem zaplacení se rozumí datum připsání příslušné 

částky na účet zhotovitele z účtu objednatele. 

6.7.   Všechny faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 26 a násl. 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

náležitosti podle § 435 občanského zákoníku. 

6.8.   Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti daňového dokladu, nebude-li k ní 

dle této Smlouvy přiložen odpovídající akceptační/předávací protokol, nebo v ní 

nebudou správně uvedené identifikační údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji 

Zhotoviteli. Po doručení opravené faktury běží objednateli ode dne doručení nová 

lhůta splatnosti ve stejné délce jako původní. 

 

VII. 

Způsob plnění, předání a převzetí díla 

7.1.    Obě smluvní strany berou na vědomí, že dílo nelze fyzicky předat, proto je akt předání 

realizován umístěním aplikace na diskový prostor serveru určeného pro provoz trvale 

připojeného na síť Internet. 

7.2.     Smluvní strany jsou však povinni si předmět plnění (dílo) předat administrativně, a to 

jak jednotlivé dílčí části díla, tak dílo jako celek. Administrativní předání díla (jeho 

jednotlivých částí) proběhne na základě vzájemně odsouhlasených 

akceptačních/předávacích protokolů, a to v souladu s harmonogramem realizace díla 

uvedeným v čl. IV. Smlouvy (pokud se smluvní strany nedohodnou jinak). 

7.3.    Dílo jako celek bude považováno za předané tehdy, když bude objednatelem podepsán 

poslední akceptační/předávací protokol dle této Smlouvy. 

7.4.    Pro akceptaci díla se vyžaduje splnění stanovených akceptačních kritérií. Akceptačním 

kritériem je prokázání funkčnosti vytvořeného Díla, nebo jeho části v porovnání 

s popisem funkčností Díla uvedené v zadávací dokumentaci. 

7.5  Zhotovitel je oprávněn využívat k poskytování služeb poddodavatelů. Za služby 

poskytnuté prostřednictvím poddodavatelů odpovídá zhotovitel stejně, jako by tyto 

služby poskytoval sám. 

 

VIII. 

Záruka za dílo, odpovědnost za škodu a vady 



Strana  6/12 

8.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na Dílo záruku v délce 12 měsíců ode dne řádného 

předání Díla (viz čl. 3 odst. 7 Smlouvy o dílo).  

8.2.   Objednatel má právo vykonat práva ze záruky na základě písemné reklamace doručené 

zhotoviteli, ve které konkrétně specifikuje příslušnou vadu. Způsob nápravy vybere 

zhotovitel. 

8.3.   V případě, že zhotovitel nezahájí odstranění vad nebo reklamační řízení včas, bude na 

porušení povinnosti písemně upozorněn a nezjedná-li nápravu do tří pracovních dnů od 

doručení tohoto upozornění, má objednatel právo zajistit odstranění vad na náklady 

zhotovitele. Stejné právo má objednatel i v případě prodlení zhotovitele s odstraněním 

vad. 

8.4.   Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení vzniku škod a učinit 

veškerá dostatečná opatření k minimalizaci vzniklých škod. V rámci této prevenční 

povinnosti jsou smluvní strany povinny zejména respektovat vzájemná zadání, pokyny 

a doporučení, která jsou významná z hlediska plnění této Smlouvy. 

8.5.   Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu upozornit druhou smluvní 

stranu na vznik okolnosti vylučující odpovědnost. 

8.6.  Žádná ze smluvních stran nebude odpovídat za nesplnění kteréhokoli ze svých 

smluvních závazků podle smlouvy v důsledku vyšší moci, tj. událostí vylučujících 

odpovědnost např. nepředvídatelné a neodvratitelné události mimořádné povahy, 

mající bezprostřední vliv na realizaci Smlouvy, které vznikly po uzavření této 

Smlouvy, zejména válka, revoluce, teroristické útoky, celostátní odborové stávky, 

požáry, výbuchy, zemětřesení, povodně, údery blesků, vichřice, laviny, sněhová 

kalamita, a další okolnosti, které objednatel a ani zhotovitel nemohli předvídat před 

uzavřením této Smlouvy a které i při vynaložení odborné péče nebylo možno odvrátit. 

Při výskytu takové události smluvní strana, jejíž plnění taková událost ohrožuje, bez 

zbytečné prodlevy písemně informuje druhou smluvní stranu a vynaloží veškeré úsilí 

na překonání své neschopnosti provádět plnění. Jestliže vznikne z titulu vyšší moci 

okolnost, v důsledku, které nemůže zhotovitel pokračovat v plnění Smlouvy, budou 

neprodleně dohodou obou smluvních stran upraveny podmínky, resp. termíny plnění 

Smlouvy. 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody 

a na odstoupení od smlouvy. 

 

9.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, 

pro případ, nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, 

který způsob zvolí. 

 

9.3 Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní, 

na základě své vůle, ustoupit. Neuplatnění nároku na smluvní pokutu není vzdáním se 

práva na ni. 

 

9.4 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla, nebo jeho části dle bodu 

5.1, činí 0,5% procenta z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

9.5 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků činí 0,5% 

z ceny díla za každou vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní den prodlení 

s jejím/jeho odstraněním. 



Strana  7/12 

 

9.6 Smluvní pokuta za vady díla a nedodělky díla zjištěné objednatelem v záruční době 

činí 0,5% z ceny díla za každou vadu či nedodělek a kalendářní den jejich trvání 

ode dne následujícího od převzetí reklamace, pokud zhotovitel vadu nebo nedodělek 

neodstraní do tří dnů od doručení reklamace, případně ve lhůtě sjednané 

s objednatelem, nebo pokud ve lhůtě stanovené objednatelem zhotovitel neuspokojí 

jiný nárok objednatele z odpovědnosti za vady. 

 

X. 

Součinnost smluvních stran a ochrana důvěrných informací 

10.1.  Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění Díla a poskytování služeb zhotovitelem 

bude Zhotoviteli, na základě jeho písemné žádosti, poskytovat součinnost spočívající 

zejména v předávání vyžádaných podkladů, doplňujících údajů, zpřesnění podkladů, 

vyjádřeních a stanovisek objednatele, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této 

Smlouvy. Objednatel, na písemnou žádost zhotovitele, rovněž zajistí součinnost 3. 

stran, bude-li to povaha řešení vyžadovat a bude-li to v moci objednatele. Požadavek 

na součinnost objednatele je zhotovitel povinen zaslat objednateli prostřednictvím 

emailu či doručovatele poštovních služeb. 

10.2. Smluvní strany se zavazují chránit důvěrné informace druhé smluvní strany. Za důvěrné 

informace jsou považovány skutečnosti obchodní, výrobní či technické povahy 

související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 

materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně 

dostupné, mají být podle vůle Smluvní strany utajeny, zejména informace, které jako 

důvěrné příslušná smluvní strana označila a veškeré dokumenty a podklady předané 

objednatelem zhotoviteli pro zhotovení díla (předmětu plnění). 

10.3. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 

obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. 

10.4.  Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu druhé smluvní strany nebudou 

důvěrné informace sdělovat žádným třetím osobám, vyjma osob, které na plnění této 

Smlouvy spolupracují, za předpokladu, že tyto osoby jsou písemně zavázány k ochraně 

důvěrných informací ve stejném rozsahu jako smluvní strany podle této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nevyužít důvěrné informace získané v souvislosti s touto 

Smlouvou jinak než pro účely této Smlouvy, v neprospěch druhé smluvní strany či 

k poškození jejího dobrého jména nebo pověsti. Za porušení závazku důvěrnosti 

informací podle této Smlouvy nebude považováno zveřejnění důvěrných informací 

jakékoliv ze Smluvních stran, ke kterému dojde na základě zákona, soudního, 

správního či jiného obdobného rozhodnutí. 

10.5 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze 

v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících 

z této Smlouvy. 

10.6. Ustanovení předchozích bodů/článků o ochraně informací není dotčeno ukončením této 

Smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

10.7. Během zpracování díla se objednatel zavazuje neprodleně oznámit Zhotoviteli veškeré 

skutečnosti, jež by mohly mít dle přesvědčení objednatele vliv na řádný a/nebo včasný 

průběh zpracování díla. 

 

XI. 



Strana  8/12 

Vlastnické právo, autorská práva, právo užití a práva třetích osob 

11.1. Softwarová část Díla – je autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dílo je v této souvislosti provedeno 

v jazyce českém. Zhotovitel tímto stvrzuje, že zadavatel je výhradním vykonavatelem 

majetkových autorských práv k této části díla. 

11.2. Zhotovitel, jako poskytovatel, touto Smlouvou uděluje objednateli, jako nabyvateli, 

nevýlučné a nepřenosné užívací právo k programovému vybavení (SW), které je částí 

předmětu plnění (díla), jehož podrobná specifikace bude obsažena v samostatném 

dokumentu, který bude součástí předávací dokumentace. Licence k programovému 

vybavení se poskytuje objednateli jako nevýhradní, časově neomezená, pro užití v 

neomezeném počtu uživatelů pro podporu on-line systému pro řízení a správu 

rezervací a prodeje vstupenek v rámci pořádaných akcí v prostorách Městského 

divadla v Mostě. Objednatel není oprávněn poskytovat licence třetím osobám bez 

dohody se zhotovitelem a písemného souhlasu zhotovitele. Zhotovitel poskytuje 

nevýhradní licenci k programovému vybavení za smluvní odměnu sjednanou v čl. V. 

Smlouvy, která je ujednána úplnou a pevnou částkou. Licenci k užití autorského díla 

není objednatel povinen využít. 

11.3.  Užívacími právy se pro účely této Smlouvy rozumí právo Objednatele provozovat Dílo 

v souladu s potřebami své činnosti v oblasti podpory on-line systému pro řízení a 

správu rezervací a prodeje vstupenek v rámci pořádaných akcí v prostorách Městského 

divadla v Mostě. 

11.4.  Pokud bude předmětem plnění dle Smlouvy o dílo dodávka SW produktů třetích stran, 

zajistí zhotovitel pro objednatele oprávnění k jejich užití ve stejném rozsahu, jak je 

uvedeno v předchozích bodech tohoto článku Smlouvy. V ostatním se budou 

podmínky užívání těchto SW produktů řídit licenčními podmínkami výrobce nebo 

nositele příslušných autorských práv k těmto SW produktům. 

11.5. Smluvní strany se zavazují při realizaci této Smlouvy k dodržování a ochraně práv 

průmyslového a jiného duševního vlastnictví, jakož i práv, spadajících do autorského 

práva a ochrany obchodního tajemství. 

11.6.  Zhotovitel zajistí pro objednatele právo používat patenty, ochranné známky, licence, 

průmyslové vzory, know-how, software a práva z duševního vlastnictví vztahující se k 

plněním této Smlouvy a nutné pro jejich provoz a užití. Náklady zhotovitele s tímto 

postupem spojené jsou již zahrnuty v ceně dle této Smlouvy. 

11.7.  Součástí licence je i nevýhradní právo k užití k veškerým softwarovým prostředkům 

třetích stran, které jsou nezbytné pro provoz díla, nebo jsou jeho součástí. 

 

XII. 

Odstoupení od Smlouvy 

12.1. Platnost Smlouvy lze předčasně ukončit odstoupením kterékoli ze smluvních stran z 

důvodu podstatného porušení povinností stanovených touto Smlouvou opačnou 

smluvní stranou. Z důvodu nepodstatného porušení povinností lze od Smlouvy 

odstoupit pouze v případě, pokud opačná smluvní strana, která Smlouvu porušila, přes 

písemné upozornění oprávněné smluvní strany na porušení Smlouvy nezjedná nápravu 

ani v poskytnuté přiměřené lhůtě k nápravě (poskytnutá lhůta musí činit minimálně 7 

dnů). V případě odstoupení je odstupující smluvní strana povinna doručit oznámení o 

odstoupení v písemné podobě druhé smluvní straně. Odstoupení bude účinné ode dne 

následujícího po dni doručení oznámení o odstoupení. 



Strana  9/12 

12.2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodu těchto podstatných porušení 

povinností stanovených touto Smlouvy: 

 v případě, že nastane událost nebo řada událostí (zejména události vyšší moci) 

zamezující zhotoviteli plnění po dobu delší než 30 dnů,  

 v případě, že zhotovitel poruší povinnosti stanovené touto Smlouvou či zákonem a 

do 30 dnů od obdržení písemného oznámení Objednatele takové porušení 

nenapraví, 

12.3. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodu těchto podstatných porušení 

povinností stanovených touto Smlouvy: 

 v případě, že nastane událost nebo řada událostí (zejména události vyšší moci) 

zamezující zhotoviteli plnění po dobu delší než 30 dnů,  

 v případě, že je objednatel v prodlení se zaplacením řádně vyfakturované faktury 

a do 30 dnů od obdržení písemného upozornění zhotovitele takové porušení 

nenapraví.  

12.4. Odstoupení od smlouvy se nedotkne nároků na náhradu škody, které vznikly před 

účinností odstoupení. 

12.5. V případě odstoupení od této Smlouvy se zhotovitel zavazuje předat objednateli 

aktuální verzi obsahu (databázi) na digitálním médiu nebo zasláním v elektronické 

podobě emailem včetně HTML kódu internetových stránek. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení  

13.1. Smluvní strany se zavazují oznámit si bez zbytečného odkladu případnou změnu 

adresy, změnu obchodního jména či sídla, pod kterou je proveden zápis do obchodního 

rejstříku (či jiné evidence). 

13.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 

nebo změnových listů, které musí být řádně potvrzené a podepsané oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

13.3. Nedílnou součástí smlouvy se stává: 

Příloha č. 1 - vzor  „Změnového listu“ 

 

13.4. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 

či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její 

doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne 

vypravení písemnosti. 

13.5.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva vč. jejích dodatků byla vedena v 

evidenci smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 

která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 

smlouvy a datum jejího uzavření. 

13.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



Strana  10/12 

13.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že 

veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně dohodou. 

13.8.  Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména 

zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 

13.9.  Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v 

souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu 

smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru 

zhotovitel. 

13.10. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/e-mailem 

potvrzení z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 

uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění 

smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

13.11. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 

pronajímatel a jeden nájemce. Jakákoliv změna smlouvy je neplatná, pokud nemá 

písemnou formu v podobě číslovaného dodatku. 

13.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

13.13.  Při nakládání s osobními údaji se zaměstnanci řídí Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a dále pak ID_ST_076 Nakládání s osobními údaji. 

 

 V Mostě dne ........................   V Mostě dne ......................... 

 

  

 

Za objednatele :    Za zhotovitele : 

 

        

 

 

 

 

 

 ........................................                  ............................................... 

                Mgr. Jan Paparega                Ing. Jan Šváb 

    primátor statutárního města Mostu                                      jednatel 



Strana  11/12 

Příloha č. 1 

Změnový list č.        ze dne  

  
Název akce: 

 Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. – software pro rezervaci 

a prodej vstupenek 

Číslo smluvního vztahu:   

Název části stavby (PS, SO):   

Objednatel: Zhotovitel: 

  

  

Na základě oznámení projektanta/zhotovitele/objednatele/provozovatele o skutečnostech, které 

vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 4.9/5.8/5.9/12.3/12.4  

smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/termín 

dokončení díla 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Nové řešení: 

Zdůvodnění změny: 

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován 

charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné 

dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými 

smluvními podmínkami z prostředků objednatele. 

  

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ano/ne 

Výkresovou dokumentaci ke změně 

zpracoval: 
    

  
 

Vliv změny na smluvní cenu: ano/ne 

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:   

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH:   

Nová cena díla vč. DPH:   



Strana  12/12 

Vliv změny na termín dokončení díla: ano/ne 

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:   

Nový termín dokončení díla:   

  

Změnu navrhuje (jméno, příjmení): 

Datum: 

  

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení): 

Datum: 

  

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení): 

Datum: 

  

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení): 

Datum: 

  

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení): 

Datum: 

  

  
Správce rozpočtu (jméno, příjmení): 

Datum: 

  

    

  

  Příloha změnového listu: Výpočet  

 




